[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

третьего СОЗЫВАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «20» апреля 2016 года № 105
Об исполнении бюджета

Сосновского муниципального района

за 2015 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Сосновского муниципального района, решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе»,  Собрание депутатов Сосновского муниципального района пятого созыва РЕШАЕТ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Сосновского муниципального района за 2015 год:

-   по доходам в сумме    2 091 883,009 тыс. рублей,
-   по расходам в сумме  2 075 458,423 тыс. рублей,
-   объем профицита бюджета в сумме 16 424,585 тыс. рублей.

2. Утвердить отдельные показатели к отчету об исполнении бюджета Сосновского муниципального района за 2015 год:

 -  доходов  бюджета  за 2015 год по кодам классификации   доходов бюджетов (приложение 1 к настоящему решению);
 - доходов   бюджета  за 2015 год по кодам  видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (приложение 2 к настоящему решению);
- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год (приложение 3 к настоящему решению);

 - расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2015 год (приложение 4  к настоящему решению);
- источников финансирования  дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год (приложение 5 к настоящему решению);

  -  источников финансирования дефицита бюджета  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников  финансирования дефицитов  бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2015 год (приложение 6 к настоящему решению).
3. Направить данное решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

4. Опубликовать данное решение в газете «Сосновская Нива».

5.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сосновского                                                   Председатель Собрания

муниципального района                                          депутатов Сосновского

                                                                                        муниципального района

____________В.П. Котов                                     _____________Г.М. Шихалева

2